PAGE

Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26 » сентября 2018 г. №92

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 6 декабря 2017 года №155
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30 октября 2017 года № 123, руководствуясь статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2018-2020 годы» от 6 декабря 2017 года №155, с изменениями от 27 февраля 2018 г. №20 и от 27 апреля 2018 г. №47 следующие изменения:
1.1. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы МО «Жигаловский район» изложить в новой редакции:

«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 19 100,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 16 523,5 тыс. рублей;

2019 год – 2 577 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета оставляет 17 566,7 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 15 289,7 тыс. рублей;

2019 год – 2 277 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета оставляет 1 533,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1 233,8 тыс. рублей;

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Иные источники 0,0 тыс. руб.

»
1.2. Пункт 1) раздела 2. «Система мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«1) Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры.
В рамках подготовки к предстоящим отопительным сезонам предусматривается ежегодная замена на теплоисточниках котельного и котельно-вспомогательного оборудования, выработавших свой ресурс.

2018 год общий объем финансирования – 7 439,2 тыс. руб.

р.п. Жигалово:

- котельная «Центральная» приобретение испарительной установки, сетевых насосов – 1 273,1 тыс. руб.;
- котельная «Якорек» приобретение испарительной установки – 674,1 тыс. руб.;
- котельная «Школа 1» приобретение испарительной установки, счетчика газа, мультиблока, насоса на горелку – 1 457 тыс. руб.;
- замена участка теплотрассы по ул. Геологическая (243 м.) – 2 972 тыс. руб.;
с. Рудовка:

- котельная «Рудовка» приобретение котлов (2 шт.) – 885 тыс. руб.

с. Чикан:
- приобретение электрооборудования запорной арматуры для котельной и водонапорной башни МКОУ Чиканская средняя общеобразовательная школа – 141 тыс. руб.
с. Усть-Илга:

- приобретение центробежного насоса МКОУ Усть-Илгинская общеобразовательная школа – 37 тыс. руб.
2019 год общий объем финансирования – 2 577 тыс. руб.
р.п. Жигалово:

- котельная «Школа 1» приобретение котла LAVART R 500, газовой горелки, мультиблока, шкафа управления водогрейным котлом – 1 595 тыс. руб.;

- котельная «Якорек» приобретение котлов Тутботерм-110 (2 шт.), горелок (2шт.), мультиблоков (2 шт.), шкафов управления водогрейным котлом (2 шт.), сетевых насосов (2 шт.), рециркуляционных насосов (2 шт.) – 982 тыс. руб.».
1.3. Пункт 2) раздела 2. «Система мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«2) Изготовление сметной документации с прохождением государственной экспертизы.

2018 год общий объем финансирования – 241,5 тыс. руб.

2019 год общий объем финансирования – 0 тыс. руб.

2020 год общий объем финансирования – 0 тыс. руб.».

1.4. Пункт 3) раздела 2. «Система мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
«3) Реализация других вопросов жилищно-коммунального хозяйства.

2018 год общий объем финансирования – 30 тыс. руб.

2019 год общий объем финансирования – 0 тыс. руб.

2020 год общий объем финансирования – 0 тыс. руб.».
1.5. В приложении № 5 к муниципальной программы «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2018-2020 годы» строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» паспорта подпрограммы муниципальной программы МО «Жигаловский район» изложить в новой редакции:
«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 10 309,1 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 7 732,1 тыс. рублей;

2019 год – 2 577,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета

составляет 9 039,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 6 762,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 277,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета

составляет 1 270,1 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 970,1 тыс. рублей;

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Иные источники 0,0 тыс. руб.

»
1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                              Е.О. Беляков